
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении проекта планировки  
территории,  ограниченной  улицами:  
Третьим    транспортным      кольцом,  
Комсомольским       проспектом         и  
Лужнецкой       набережной,      района  
Хамовники        города            Москвы 
 
 
          В соответствии с Градостроительным кодексом города Москвы и 
постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. № 270-ПП «Об 
утверждении Положения о составе, порядке подготовки, согласования и 
представления на утверждение проектов планировки территории в городе 
Москве» Правительство Москвы постановляет: 
1. Утвердить проект планировки территории,  ограниченной  улицами: 
Третьим транспортным кольцом, Комсомольским проспектом и Лужнецкой 
набережной, района Хамовники города Москвы  (приложение 1). 
2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 марта 
2002 года № 203-ПП «Об утверждении схемы объектов Природного комплекса 
Центрального административного округа с установлением режимов 
регулирования градостроительной деятельности» (в редакции постановлений 
Правительства Москвы от 11 ноября 2003 г. № 940-ПП, от 14 сентября 2004 г. 
№ 627-ПП, от 5 октября 2004 г. № 683-ПП, от 2 ноября 2004 г. № 751-ПП, от 3 
мая 2005 г. № 306-ПП, от 26 июля 2005 г. № 542-ПП, от 9 августа 2005 г. № 
593-ПП, от 8 ноября 2005 г. № 879-ПП, от 21 февраля 2006 г. № 109-ПП, от 18 
апреля 2006 г. № 271-ПП, от 30 мая 2006 г. № 343-ПП, от 22 августа 2006 г. № 
572-ПП, от 14 ноября 2006 г. № 886-ПП, от 3 апреля 2007 г. № 220-ПП, от 15 
мая 2007 г. № 349-ПП, от 4 декабря 2007 г. № 1034-ПП, от 25 декабря 2007 г. № 
1147-ПП, от 14 октября 2008 г. № 956-ПП, от 15 сентября 2009 г. № 995-ПП, от 
6 апреля 2010 г. № 272-ПП, от 16 августа 2011 г. № 360-ПП, от 16 августа 2011 
г. № 361-ПП, от 16 августа 2011 г. № 362-ПП, от 16 августа 2011 г. № 364-ПП, 
от 25 июля 2012 г. № 355-ПП, от 7 ноября 2012 г. № 630-ПП, от 7 ноября 2012 
г. № 631- ПП, от 25 декабря 2012 г. № 814-ПП): 
2.1. Исключить из приложения 2 пункты 527 и 540. 



2.2.  Включить в приложение 2 к постановлению пункт 599б в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
градостроительной политики и строительства М.Ш. Хуснуллина. 
 

 
 
 
 
         Мэр Москвы                                                                     С.С. Собянин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 1 

ɤ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɸ Пɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ Мɨɫɤɜɵ 

№……………….ɨɬ…………………… 

 

ПɊɈȿКɌ ПɅАɇИɊɈВКИ ɌȿɊɊИɌɈɊИИ,  

ɈȽɊАɇИЧȿɇɇɈɃ УɅИЦАМИ: ɌɊȿɌɖИМ ɌɊАɇɋПɈɊɌɇɕМ КɈɅɖЦɈМ, 

КɈМɋɈМɈɅɖɋКИМ ПɊɈɋПȿКɌɈМ И ɅУɀɇȿЦКɈɃ ɇАȻȿɊȿɀɇɈɃ, 

ɊАɃɈɇА ɏАМɈВɇИКИ  

(ЦȿɇɌɊАɅɖɇɕɃ АДМИɇИɋɌɊАɌИВɇɕɃ ɈКɊУȽ) 

 

 

1. ПɈəɋɇИɌȿɅɖɇАə ЗАПИɋКА 

 

Пɪɨɟɤɬ ɩɥɚɧɢɪɨɜɤɢ ɩɨɞɝɨɬɨɜɥɟɧ ɧɚ ɱɚɫɬɶ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɤɜɚɪɬɚɥɚ № 482, 

ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɨɝɨ ɜ ɦɢɤɪɨɪɚɣɨɧɟ №53 ɪɚɣɨɧɚ ɏɚɦɨɜɧɢɤ, ɝɨɪɨɞɚ Мɨɫɤɜɵ. 

Пɥɨщɚɞɶ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɩɪɨɟɤɬɢɪɨɜɚɧɢя - 153,83 ɝɚ; ɜ ɬɨɦ 

ɱɢɫɥɟ: 3,53 ɝɚ - ɜ ɤɪɚɫɧɵɯ ɥɢɧɢяɯ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ, 43,35 ɝɚ  - ɜ 
ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɜɨɞɨɨɯɪɚɧɨɣ ɡɨɧɵ;  129,65 ɝɚ - ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɩɪɢɪɨɞɧɵɯ ɢ 

ɨɡɟɥɟɧёɧɧɵɯ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ № 256-ЦАɈ «ɋɩɟɰɢɚɥɢɡɢɪɨɜɚɧɧɵɣ (ɫɩɨɪɬɢɜɧɵɣ) 

ɩɚɪɤ «Ʌɭɠɧɢɤɢ»  ɢ  № 27–ЦАɈ «Ɉɡɟɥɟɧɟɧɧɚя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢя ɧɚ ɩɨɞɯɨɞɚɯ ɤ 
«Ʌɭɠɧɢɤɚɦ», ɭɬɜɟɪɠɞёɧɧɵɟ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ Пɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ Мɨɫɤɜɵ № 203-

ПП ɨɬ 26.03.2002 ɝ. «Ɉɛ ɭɬɜɟɪɠɞɟɧɢɢ ɫɯɟɦɵ ɨɛɴɟɤɬɨɜ Пɪɢɪɨɞɧɨɝɨ ɤɨɦɩɥɟɤɫɚ 
Цɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɫ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ ɪɟɠɢɦɨɜ 
ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɣ ɞɟяɬɟɥɶɧɨɫɬɢ». ɇɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧ  

ɨɛɴɟɤɬ ɤɭɥɶɬɭɪɧɨɝɨ ɧɚɫɥɟɞɢя ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɢя – «Аɥɥɟɝɨɪɢɱɟɫɤɢɟ 
ɫɤɭɥɶɩɬɭɪɵ «Зɟɦɥя», «Вɨɞɚ» (ɭɬɜɟɪɠɞёɧ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ Пɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ 
Мɨɫɤɜɵ ɨɬ 03.08.2010ɝ. № 672-ПП «Ɉɛ ɭɬɜɟɪɠɞɟɧɢɢ ɝɪɚɧɢɰ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ 

ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɤɭɥɶɬɭɪɧɨɝɨ ɧɚɫɥɟɞɢя (ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ ɤɭɥɶɬɭɪɵ), 

ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɯ ɦɟɠɞɭ ɋɚɞɨɜɵɦ ɤɨɥɶɰɨɦ ɢ ɝɪɚɧɢɰɟɣ Цɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ 
ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɝɨɪɨɞɚ Мɨɫɤɜɵ». Вɫя ɪɚɫɫɦɚɬɪɢɜɚɟɦɚя 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢя ɧɚɯɨɞɢɬɫя ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɡɨɧɵ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ ɩɪɢɪɨɞɧɨɝɨ ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ 
№ 6, ɜ ɡɨɧɟ ɪɟɝɭɥɢɪɭɟɦɨɣ ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ № 1(ɭɬɜɟɪɠɞёɧɵ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ 

Пɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ Мɨɫɤɜɵ № 545 ɨɬ 07.07.1998ɝ. «Ɉɛ ɭɬɜɟɪɠɞɟɧɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧɵ 

ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɣ ɱɚɫɬɢ ɝɨɪɨɞɚ Мɨɫɤɜɵ (ɜ ɩɪɟɞɟɥɚɯ Кɚɦɟɪ-Кɨɥɥɟɠɫɤɨɝɨ ɜɚɥɚ)».  

Ȼɨɥɶɲɚя ɱɚɫɬɶ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɧɟɨɫɜɨɟɧɧɵɯ ɭɱɚɫɬɤɨɜ 
ɜɞɨɥɶ ɬɪɚɫɫɵ ɬɪɟɬɶɟɝɨ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɤɨɥɶɰɚ) ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬɫя ɤɚɤ 
ɫɩɟɰɢɚɥɢɡɢɪɨɜɚɧɧɚя ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɚя ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɚя ɡɨɧɚ. 

 Пɥɚɧɢɪɨɜɨɱɧɵɦ ɪɟɲɟɧɢɟɦ ɩɪɟɞɭɫɦɚɬɪɢɜɚɟɬɫя: 
-ɫɨɯɪɚɧɟɧɢɟ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢɟ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɨɝɨ 

ɧɚɡɧɚɱɟɧɢя;  
-ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɢ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɢɧɠɟɧɟɪɧɵɯ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɢ ɫɟɬɟɣ; 

-ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɢ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɧɚ ɭɱɚɫɬɤɟ ɤɨɧɟɱɧɨɣ ɫɬɚɧɰɢɢ 

«Ʌɭɠɧɢɤɢ-Юɠɧɚя» (ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɚя ɩɥɨщɚɞɤɚ ɬɪɨɥɥɟɣɛɭɫɨɜ). 
Иɡɦɟɧɟɧɢɟ ɤɪɚɫɧɵɯ ɥɢɧɢɣ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɧɟ ɩɪɟɞɩɨɥɚɝɚɟɬɫя; 



-ɭɫɬɚɧɨɜɤɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɞɜɭɯ ɷɥɟɤɬɪɨ-ɫɢɪɟɧ ɨɩɨɜɟщɟɧɢя ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ 

ɨɛɨɪɨɧɵ. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɧɨɜɵɯ ɡɚщɢɬɧɵɯ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ȽɈ ɧɟ 
ɩɪɟɞɭɫɦɚɬɪɢɜɚɟɬɫя. 

Дɥя ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢя ɩɚɪɤɨɜɨɱɧɵɯ ɦɟɫɬ ɩɪɟɞɭɫɦɚɬɪɢɜɚɟɬɫя:  
- ɪɚɡɦɟщɟɧɢɟ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɯ ɩɨɞɡɟɦɧɵɯ ɩɚɪɤɢɧɝɨɜ, ɨɛщɟɣ ёɦɤɨɫɬɶɸ 2384 

ɦ/ɦɟɫɬɚ, ɩɪɢ ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɢ ɧɨɜɨɦ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɨɜ; 
-ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɚɜɬɨɫɬɨяɧɨɤ, ёɦɤɨɫɬɶɸ 1988 ɦ/ɦɟɫɬ, ɩɨɞ ɷɫɬɚɤɚɞɧɵɦ 

ɩɪɨɫɬɪɚɧɫɬɜɨɦ Ɍɪɟɬɶɟɝɨ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɤɨɥɶɰɚ ɢ ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɨɣ 

ɩɥɨщɚɞɤɢ «Ʌɭɠɧɢɤɢ-Юɠɧɚя» ɩɪɢ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɢ ɤɪɭɩɧɵɯ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ. 

Пɪɨɟɤɬɨɦ ɩɥɚɧɢɪɨɜɤɢ ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɨ ɫɨɯɪɚɧɟɧɢɟ ɝɪɚɧɢɰ ɩɪɢɪɨɞɧɵɯ ɢ 

ɨɡɟɥɟɧёɧɧɵɯ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ. Пɪɢ ɷɬɨɦ ɩɪɟɞɥɚɝɚɟɬɫя ɨɛɴɟɞɢɧɟɧɢɟ 2-ɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
№256-ЦАɈ ɢ №27-ЦАɈ ɫ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɟɦ ɟɞɢɧɨɝɨ ɨɛɴɟɤɬɚ - ɩɪɢɪɨɞɧɚя ɢ 

ɨɡɟɥɟɧёɧɧɚя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢя №256-ЦАɈ «Ɉɡɟɥɟɧёɧɧɚя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢя ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ 

ɤɨɦɩɥɟɤɫɚ «Ʌɭɠɧɢɤɢ» (2 ɭɱɚɫɬɤɚ), ɨɛщɟɣ ɩɥɨщɚɞɶɸ 129,65 ɝɚ, ɤɚɬɟɝɨɪɢя 
«ɨɡɟɥɟɧёɧɧɚя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢя ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɨɝɨ ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢя». 

Мɟɠɟɜɚɧɢɟɦ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɬɤɨɪɪɟɤɬɢɪɨɜɚɧɵ ɝɪɚɧɢɰɵ ɭɱɚɫɬɤɚ ɈАɈ 

«Ɉɥɢɦɩɢɣɫɤɢɣ ɤɨɦɩɥɟɤɫ «Ʌɭɠɧɢɤɢ» (ɢɫɤɥɸɱɟɧɵ ɱɚɫɬɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ, 

ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɟ ɜ ɤɪɚɫɧɵɯ ɥɢɧɢяɯ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɬɪɟɬɶɟ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɟ ɤɨɥɶɰɨ, ɭɱɚɫɬɤɢ ɪɚɡɦɟщɚɟɦɨɣ ɷɥɟɤɬɪɨɩɨɞɫɬɚɧɰɢɢ 

«Зɨɥɨɬɚɪɟɜɫɤɚя» ɢ Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɨɝɨ ɰɟɧɬɪɚ ɪɚɡɜɢɬɢя ɫɚɦɛɨ). 
 

2



                                   К ɩɥɚɧɭ "Пɥɚɧɢɪɨɜɨɱɧɚя ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ"

№№  

ɩ/ɩ

№№  

ɩɨ 
ɩɥɚɧɭ

Пɨɤɚɡɚɬɟɥɢ
Пɪɨɟɤɬɧɚя 
ɩɥɨщɚɞɶ 

ɭɱɚɫɬɤɨɜ,   ɝɚ
%

1 2 3 4 5

1
Теɪɪɢɬɨɪɢя ɩɨɞɝɨɬɨвɤɢ ɩɪɨеɤɬа ɩɥаɧɢɪɨвɤɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ:  

вɫеɝɨ 153,83 100,0

в ɬɨɦ чɢɫɥе:

1.1 Теɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɛщеɝɨ ɩɨɥɶɡɨваɧɢя:                         вɫеɝɨ 3,77 2,5

ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ:
10   - ɩɪɨɟɡɞɵ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢя 0,72 0,5

                                         в ɬɨɦ ɱиɫле:
10   - ɬеɪɪиɬɨɪии в ɤɪаɫɧыɯ лиɧияɯ: 0,72 0,5

9   - ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɚя ɩɥɨщɚɞɤɚ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɚ 3,05 2,0

                                         в ɬɨɦ ɱиɫле:
9   - ɬеɪɪиɬɨɪии в ɤɪаɫɧыɯ лиɧияɯ: 3,05 2,0

1.2
Теɪɪɢɬɨɪɢя ɭчаɫɬɤɨв ɨɛɴеɤɬɨв ɤаɩɢɬаɥɶɧɨɝɨ 
ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва:                                                         вɫеɝɨ 150,06 97,5

в ɬɨɦ чɢɫɥе:

1.2.1
ɍчаɫɬɤɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɣ - ɡɨɧ ɪаɡɦещеɧɢя     ɩɥаɧɢɪɭеɦɵх 
ɨɛɴеɤɬɨв ɤаɩɢɬаɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва 148,68 96,6

ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ:
1,2  - ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɵɟ,                          148,08 96,2

                                         в ɬɨɦ ɱиɫле:
1  - ɭɱаɫɬɨɤ ɫɩɨɪɬɤɨɦɩлеɤɫа "Ʌɭɠɧиɤи" 146,58 95,2

2  - ɭɱаɫɬɨɤ Меɠɞɭɧаɪɨɞɧɨɝɨ цеɧɬɪа ɫаɦɛɨ 1,50 1,0

3  - ɠɢɥɢщɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɟ,                        0,60 0,4

                                         в ɬɨɦ ɱиɫле:
3  - ɭɱаɫɬɨɤ элеɤɬɪɨɩɨɞɫɬаɧции "Зɨлɨɬаɪевɫɤая" 0,60 0,4

1.2.2
ɍчаɫɬɤɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɣ - ɡɨɧ ɪаɡɦещеɧɢя ɫɨхɪаɧяеɦɵх 
ɨɛɴеɤɬɨв ɤаɩɢɬеɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва 1,38 0,9

ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ:
4,5,6,   

7,8
 - ɠилищɧɨ-ɤɨɦɦɭɧалɶɧые, ɫɩециалɶɧые 1,38 0,9

2
Теɪɪɢɬɨɪɢɢ ɤɨɦɩɥеɤɫа ɩɪɢɪɨɞɧɵх ɢ ɨɡеɥеɧеɧɧɵх 
ɬеɪɪɢɬɨɪɢɣ ɨɝɪаɧɢчеɧɧɨɝɨ ɩɨɥɶɡɨваɧɢя 129,65 84,3

ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ:
1  - ɧа ɬеɪɪиɬɨɪии ɭɱаɫɬɤа ɫɩɨɪɬɤɨɦɩлеɤɫа "Ʌɭɠɧиɤи" 129,50 84,2

5,6,7,8  - ɧа ɭɱаɫɬɤаɯ ɠилищɧɨ-ɤɨɦɦɭɧалɶɧɨɝɨ, ɫɩециалɶɧɨɝɨ  виɞа 0,15 0,1

3 1 Теɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɛɴеɤɬɨв ɤɭɥɶɬɭɪɧɨɝɨ ɧаɫɥеɞɢя 0,72 0,5

2 . Пɥаɧɢɪɭеɦɵɣ ɛаɥаɧɫ ɩɪɨеɤɬɢɪɭеɦɨɣ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ

3



Ɉɛщɚя 
ɩɥɨщɚɞɶ 

Ɉɛщɚя 
ɩɥɨщɚɞɶ     
ɧɚɡɟɦɧɚя

Пɥɨɬɧɨɫɬɶ 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ Вɵɫɨɬɚ Пɪɨɰɟɧɬ 

ɡɚɫɬɪɨɟɧɧɨɫɬɢ

ɝɚ ɤɜ.ɦ ɤɜ.ɦ ɬɵɫ.ɤɜ.ɦ/ɝɚ ɦ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Уɱɚɫɬɨɤ 
№ 1

146,58

ɍчаɫɬɨɤ 

ɪаɡɦещеɧɢя 

ɫɩɨɪɬɢвɧɨ-
ɪеɤɪеаɰɢɨɧɧɵх 
ɨɛɴеɤɬɨв         

1006

730885 575960 5,0 60 25

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(96000 ɤɜ.ɦ.-2102 

ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ:
ɚ) Реɤɨɧɫɬɪɭɤция ɫ ɧɨɜɵɦ ɫɬɪɨиɬеɥɶɫɬɜɨɦ

  1 . 1 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,ɫɬɪ.1 ɋɬаɞɢɨɧ 221000 196000

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(25000 ɤɜ.ɦ.-

556ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

  1 . 2 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,ɫɬɪ.2, 26, 27 Двɨɪеɰ ɫɩɨɪɬа 88000 52000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(8150 ɤɜ.ɦ.-233ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

  1 . 3 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,ɫɬɪ.4 Ȼаɫɫеɣɧ 42000 32000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(1500 ɤɜ.ɦ.-43ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

  1 . 4 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ. 24 ɫɬɪ.3ɚ Зɞаɧɢе ɮɭɬɛɨɥɶɧɨɣ ɲɤɨɥɵ 2000 1850

 1. 5 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ.3 Тɪеɧɢɪɨвɨчɧɵɣ ɰеɧɬɪ 36000 32000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(3600 ɤɜ.ɦ.-103ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1 . 6 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ7
Аɤаɞеɦɢя ɮɭɬɛɨɥа -
ɋевеɪɧɨе ɫɩɨɪɬɢвɧɨе яɞɪɨ 3900 2600

 1 . 7 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ8

Мɧɨɝɨɮɭɧɤɰɢɨɧаɥɶɧая 

ɫɩɨɪɬɢвɧая ɡɨɧа-Юɠɧɨе 
ɫɩɨɪɬɢвɧɨе яɞɪɨ

3900 2600

 1 . 10 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24  ɫɬɪ11 ɋɩɨɪɬɢвɧɵɣ ɝɨɪɨɞɨɤ 16000 12000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(3300 ɤɜ.ɦ.-94ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

Иɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ 
ɩɨɞɡɟɦɧɨɝɨ 
ɩɪɨɫɬɪɚɧɫɬɜɚ

3. Ɉɫɧɨвɧɵе ɩɨɤаɡаɬеɥɢ ɩɥаɧɢɪɭеɦɨɝɨ ɪаɡвɢɬɢя ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ

3.1. Пɨɤаɡаɬеɥɢ ɨɛɴеɤɬɨв ɤаɩɢɬаɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва, ɩɥаɧɢɪɭеɦɵх ɤ ɪаɡɦещеɧɢɸ, ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ.

К ɩɥɚɧɭ "Пɥɚɧɢɪɭɟɦɨɟ ɪɚɡɦɟщɟɧɢɟ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ"

Пɥɨщɚɞɶ 
ɭɱɚɫɬɤɚ 

Ɋɚɡɪɟɲɟɧɧɨɟ 
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɢɧɟ 
ɡɟɦɟɥɶɧɨɝɨ 

ɭɱɚɫɬɤɚ, ɢɧɞɟɤɫ 
ɜɢɞɚ

Пɪɟɞɟɥɶɧɵɟ ɩɚɪɚɦɟɬɪɵ ɧɚ ɭɱɚɫɬɤɟ
№№ ɧɚ 
ɩɥɚɧɟ ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɨɛɴɟɤɬɚАɞɪɟɫɧɵɣ ɨɪɢɟɧɬɢɪ

Теɪɪɢɬɨɪɢя ɭчаɫɬɤа ɫɩɨɪɬɢвɧɨɝɨ ɤɨɦɩɥеɤɫа 
"Ʌɭɠɧɢɤɢ"

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 . 11 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ12 Ⱦɟɬɫɤɢɣ ɫɩɨɪɬɢɜɧɵɣ ɰɟɧɬɪ 5000 5000

1 . 12 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ13,14,14ɚ Аɤɚɞɟɦɢя ɮɢɝɭɪɧɨɝɨ ɤɚɬɚɧɢя 16500 13000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(3150 ɤɜ.ɦ.-90ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

1 . 14 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ16
Сɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ 

ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 1 
200 200

  1 . 17 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ21
Сɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ 

ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 2 
500 500

 1 . 18 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ22 Кɚɫɫɵ ɝɥɚɜɧɨɝɨ ɜɯɨɞɚɚ 1 500 500

 1 . 19 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,  ɫɬɪ23 Кɚɫɫɵ ɝɥɚɜɧɨɝɨ ɜɯɨɞɚ 2 500 500

 1 . 20 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,  ɫɬɪ25
Сɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ 

ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 3 
500 500

1 . 23 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24,  ɫɬɪ29
Сɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ 

ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 6
500 500

 1..24 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ30
Сɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ 

ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 7 
500 500

 1 . 25 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ31 Кɚɫɫɵ ɞɜɨɪɰɚ ɫɩɨɪɬɚ 1 500 500

1 . 26 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ32 Кɚɫɫɵ ɞɜɨɪɰɚ ɫɩɨɪɬɚ 2 500 500

1 . 27 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ33 Кɪɵɬɵɣ ɬɟɧɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ 10000 8500

 1 . 64 ɇɨɜɨɥɭɠɧɟцɤɢɣ ɩɪ, ɞ.9 ɫɬɪ. 2 Ɉɛщɟɫɬɜɟɧɧыɣ ɬɭɚɥɟɬ 201 201

 1 . 72 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24 Тɉ 45 45

 1 .21 Лɭɠɧɢɤɢ,ɞ.24, ɫɬɪ7
Фɭɬɛɨɥɶɧɵɣ ɦɚɧɟɠ (Пɨля ɭ 
Сɟɜɟɪɧɨɝɨ ɫɩɨɪɬиɜɧɨɝɨ яɞɪа)

15000 15000

1 . 30
Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 1; 

ɇɨɧɨɥɭɠɧɟцɤɢɣ ɩɪ., 9 ɫɬɪ.1 

Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ 

ɝɥɚɜɧɨɦ ɜɯɨɞɟ 5625 3750

ɛ) Реɤɨɧɫɬɪɭɤция 

ɜ) Нɨɜɨе ɫɬɪɨиɬеɥɶɫɬɜɨ

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 . 31
Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ №№ 

2, 3

Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ 

ɝɥɚɜɧɨɣ Аɥɥɟɟ Сɥɚɜɵ                   

( 2 ɤɨɪɩɭɫɚ ɩɨ 250 ɤɜ.ɦ.)

500 500

 1 . 32
Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ №№ 

4, 5

Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ 

ɜɵɯɨɞɟ ɦ. ȼɨɪɨɛɶɟɜɵ Ƚɨɪɵ        

( 2 ɤɨɪɩɭɫɚ ɩɨ 250 ɤɜ. ɦ. ) 

500 500

1 . 34 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 6
Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɜɟɳɚɬɟɥɶɧɵɣ 

ɰɟɧɬɪ - 2
16000 10000

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(3600 ɤɜ.ɦ.-103ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1. 35 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 7
Сɩɨɪɬ- ɨɬɟɥɶ                             

(ɝɨɫɬɢɧɢɰɚ)
55614 39814

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(13000 ɤɜ.ɦ.-

287ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1 . 36 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 8

Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɜɟɳɚɬɟɥɶɧɵɣ 

ɰɟɧɬɪ - 1                ( ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-

ɜɵɫɬɚɜɨɱɧɵɣ ɰɟɧɬɪ)

44000 26300

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(12700 ɤɜ.ɦ.-

282ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1 . 37 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 9 Сɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɣ ɰɟɧɬɪ 76400 61400
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(7000 ɤɜ.ɦ.-200ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1 . 39 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 10

Мɧɨɝɨɮɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ ɡɞɚɧɢɟ 5 

(Аɤɤɪɟɞɢɬɚɰɢɨɧɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɞɥя 

ɩɨɫɟɬɢɬɟɥɟɣ)

5400 3600

 1  . 40 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 11

Аɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɨ- 

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɣ ɰɟɧɬɪ 1 

(ɨɮɢɫɵ ɤɥɚɫɫɚ А/ȼ)

48000 40000
ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 

(5000 ɤɜ.ɦ.-143ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)

 1 . 42 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 12 Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя 500 500

 1 . 43 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 13

ȼɫɩɨɦɨɝɚɬɟɥɶɧɵɣ 

ɪɚɡɞɟɜɚɥɶɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ ɜ 

ɪɚɣɨɧɟ ɘɠɧɨɝɨ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ 

яɞɪɚ

4000 3000

1 . 44 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 14

ȼɫɩɨɦɨɝɚɬɟɥɶɧɵɣ 

ɪɚɡɞɟɜɚɥɶɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ ɜ 

ɪɚɣɨɧɟ Сɟɜɟɪɧɨɝɨ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ 

яɞɪɚ

4000 3000

1 . 45 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 15
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ 

ɩɢɬɚɧɢя     ɭ ɛɚɫɫɟɣɧɚ (Кɚɮɟ)
200 200

1 . 46 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 16
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ 

ɩɢɬɚɧɢя     ɭ ɛɚɫɫɟɣɧɚ (Кɚɮɟ)
200 200

1 .47  

1 .48

1 .49

1 .50       

Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 

17,18,19,20

Пɚɜɢɥɶɨɧɵ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ 

ɩɢɬɚɧɢя (4ɲɬ.) ɧɚ ɧɚɛɟɪɟɠɧɨɣ  ɢ 

ɧɚ Пɪɟɫɬɢɠɧɨɣ Аɥɥɟɟ (ɤɚɮɟ)

1700 1700

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1 . 51ɚ,    
1 . 51ɛ Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 21 Кɚɮɟ 2000 2000

 1 . 54 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 22 Чɚɫɨɜɧя

 1. 57 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 23
ȼɯɨɞɧɨɣ ɫɟɪɜɢɫɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ 

ɫɨ ɫɬɨɪɨɧɵ ɦ.Сɩɨɪɬɢɜɧɧɚя 1250 1250

 1 . 58 Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24, Б/ɇ № 24
ȼɯɨɞɧɨɣ ɫɟɪɜɢɫɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ 

ɫɨ ɫɬɨɪɨɧɵ ɦ.Сɩɨɪɬɢɜɧɧɚя 1250 1250

Уɱɚɫɬɨɤ 
№ 2

 2 . 41

Уɱɚɫɬɨɤ 
№ 3

 3 . 38

ɇɨɜɨɥɭɠɧɟцɤɢɣ ɩɪɨɟɡɞ.,           

ɜɥ. 11

ɩɨɞɡɟɦɧɚя ɚɜɬɨɫɬɨяɧɤɚ 
(10000 ɤɜ.ɦ.-

250ɦɚɲ/ɦɟɫɬ)
70

47
ɗɥɟɤɬɪɨɩɨɞɫɬɚɧɰɢя 

"Зɨɥɨɬɚɪɟɜɫɤɚя"
6800 150,60

ɍчаɫɬɨɤ          

ɪаɡɦещеɧɢя 

ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧаɥɶɧɵх 
ɨɛɴеɤɬɨв         

3004

11,0

3035,045000 35000

6000

1,50

ɍчаɫɬɨɤ 

ɪаɡɦещеɧɢя 

ɫɩɨɪɬɢвɧɨ-
ɪеɤɪеаɰɢɨɧɧɵх 
ɨɛɴеɤɬɨв         

1006

Лɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24
Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɰɟɧɬɪ 

ɪɚɡɜɢɬɢя ɫɚɦɛɨ

7



3.2. Пɨɤаɡаɬеɥɢ ɩɥаɧɢɪɭеɦɨɝɨ ɪаɡвɢɬɢя ɫеɬеɣ ɢ ɫɨɨɪɭɠеɧɢɣ ɢɧɠеɧеɪɧɨ-
ɬехɧɢчеɫɤɨɝɨ ɨɛеɫɩечеɧɢя. 

 
N ɩ/ɩ ɇаɢɦеɧɨваɧɢе ɨɛɴеɤɬɨв, 

ɪаɛɨɬ 
ȿɞ. ɢɡɦеɪеɧɢя Ɉɛɴеɦ ɪаɛɨɬ, ɨɛɴеɤɬɵ 

В ɬ.ч. 1 

ɨчеɪеɞɶ  

Ɋаɫчеɬɧ
ɵɣ ɫɪɨɤ 

1. 2.  3.  4. 5. 

Вɨɞɨɫɧаɛɠеɧɢе (ɨɬ Ʌɟɧɢɧɨɝɨɪɫɤɨɝɨ ɪɟɝɭɥɢɪɭɸщɟɝɨ ɭɡɥɚ.) 
1. ɏɨɡяɣɫɬɜɟɧɧɨɟ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɟ 

ɜɨɞɵ                            

Ɍɵɫ.ɤɭɛ.ɦ/ɫɭɬɤɢ 6,16  

2. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɜɨɞɨɩɪɨɜɨɞɧɵɯ 
ɫɟɬɟɣ   d=300-250ɦɦ 

ɤɦ 4,3  

3. Пɟɪɟɤɥɚɞɤɚ ɜɨɞɨɩɪɨɜɨɞɚ  
d=900ɦɦ 

ɤɦ 1,5  

Каɧаɥɢɡаɰɢя (ɧɚ Кɭɪɶяɧɨɜɫɤɢɟ ɨɱɢɫɬɧɵɟ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢя) 
4. Ɉɛɴɟɦ ɫɬɨɱɧɵɯ ɜɨɞ Ɍɵɫ.ɤɭɛ.ɦ/ɫɭɬɤɢ 6,16  

5. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɫɚɦɨɬɟɱɧɵɯ 
ɤɚɧɚɥɢɡɚɰɢɨɧɧɵɯ 
ɬɪɭɛɨɩɪɨɜɨɞɨɜ d=200-300ɦɦ 

 

 

ɤɦ 

 

 

3,1 

 

Дɨɠɞевая ɤаɧаɥɢɡаɰɢя 

6. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɜɨɞɨɫɬɨɱɧɨɣ 

ɫɟɬɢ d=400-600ɦɦ 

 

ɤɦ 

 

2,7 

 

7. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨɱɢɫɬɧɵɯ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ  

 

ɲɬ 
 

3 

 

Теɩɥɨɫɧаɛɠеɧɢе (ɨɬ ɌЭЦ-25) 

8. Ɍɟɩɥɨɜɚя ɧɚɝɪɭɡɤɚ Ƚɤɚɥ/ɱɚɫ 110,0  

9. 

 

ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɬɟɩɥɨɫɟɬɢ  

2d=500ɦɦ  

ɤɦ 

 

1,3 

 

 

10. 

 

11.  

ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɬɟɩɥɨɫɟɬɢ 

2Д=300ɦɦ 

Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɭɱɚɫɬɤɚ 
ɬɟɩɥɨɦɚɝɢɫɬɪɚɥɢ №14 ɫ 
ɭɜɟɥɢɱɟɧɢɟɦ ɞɢɚɦɟɬɪɚ ɫ 
2ɯ500ɦɦ ɧɚ 2ɯ600ɦɦ 

 

ɤɦ 

 

 

ɤɦ 

 

1,8 

 

 

0,3 

 

12. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɬɟɩɥɨɫɟɬɢ  

2d=250ɦɦ, 2Д=150ɦɦ 

 

ɤɦ 

 

0,4 

 

Эɥеɤɬɪɨɫɧаɛɠеɧɢе (ɨɬ Пɋ «Мɧɟɜɧɢɤɢ», Пɋ«Зɨɥɨɬɚɪɟɜɫɤɚя») 

13. Пɪɢɪɨɫɬ ɷɥɟɤɬɪɢɱɟɫɤɨɣ 

ɧɚɝɪɭɡɤɢ 

Ɍɵɫ. ɤВɬ 56,8  

14. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɊП  ɲɬ 4  

15. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɌП  (20/0,4 ɤВ) ɲɬ 39  

16. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  16ПКɅ -20ɤВ ɤɦ 32  

17. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɊКɅ -20ɤВ ɤɦ 24,0  

18. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɊП (2ȻКɊП) ɧɚ 
ɧɚɩɪ. 10ɤВ 

ɲɬ 2  

19. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɌП (10ɤВ) ɲɬ 3  

20. 

 

Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɌП ɧɚ ɧɚɩɪ. 10 

ɤВ 

ɲɬ 
 

6  

Теɥеɮɨɧɢɡаɰɢя (АɌɋ № 242) 

21. Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɬɟɥɟɮɨɧɧɵɯ ɧɨɦɟɪɨɜ 1450  

8



ɧɨɦɟɪɨɜ 
22. Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɬɟɥɟɮɨɧɨɜ-

ɚɜɬɨɦɚɬɨɜ 
ɲɬ 18  

23. ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɬɟɥɟɮɨɧɧɨɣ 

ɤɚɧɚɥɢɡɚɰɢɢ 

ɤɦ 0,2  

24. Пɟɪɟɤɥɚɞɤɚ ɬɟɥɟɮɨɧɧɨɣ 

ɤɚɧɚɥɢɡɚɰɢɢ 

 

ɤɦ 

 

0,52 

 

25. Пɟɪɟɤɥɚɞɤɚ ɨɛщɟɝɨ ɤɨɥɥɟɤɬɨɪɚ ɤɦ 0,5  

 

 

3.3. Мɢɧɢɦаɥɶɧɵе ɩɨɤаɡаɬеɥɢ ɨɛеɫɩечеɧɧɨɫɬɢ ɧаɫеɥеɧɢя ɫɨɰɢаɥɶɧɨ-ɡɧачɢɦɵɦɢ 

ɨɛɴеɤɬаɦɢ ɨɛɫɥɭɠɢваɧɢя в ɝɪаɧɢɰах ɩɨɞɝɨɬɨвɤɢ ɩɪɨеɤɬа ɩɥаɧɢɪɨвɤɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ 

 

№ 

ɭчаɫɬ-
ɤɨв 

 ɧа 
ɩɥаɧе 

Ɉɬɪаɫɥɶ ɇаɢɦеɧɨваɧɢе ɨɛɴеɤɬɨв 
ȿɞɢɧɢɰа 
ɢɡɦеɪеɧɢя   

Вɦеɫɬɢɦɨɫɬɶ, 

ɦɨщɧɨɫɬɶ 

1 2 3 4 5 

1,2 Зɞɪɚɜɨɨɯɪɚɧɟɧɢɟ 

Мɟɞɢɰɢɧɫɤɢɟ ɩɭɧɤɬɵ* 
ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 800,0 

Аɦɛɭɥɚɬɨɪɧɨ-
ɩɨɥɢɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢɟ ɤɚɛɢɧɟɬɵ 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 240,0 

Аɩɬɟɤɢ 
ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 100,0 

1,2 Кɭɥɶɬɭɪɚ Уɱɪɟɠɞɟɧɢɟ ɤɭɥɶɬɭɪɵ ɢ 

ɢɫɤɭɫɫɬɜɚ** 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 12855,0 

1,2 
Ɏɢɡɢɱɟɫɤɚя 
ɤɭɥɶɬɭɪɚ ɢ ɫɩɨɪɬ 

Кɪɵɬɵɟ ɫɩɨɪɬɢɜɧɵɟ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢя* 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 377703,0*** 

1,2 
Ɍɨɪɝɨɜɥя ɢ 

ɭɫɥɭɝɢ 

Мɚɝɚɡɢɧɵ 

ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɟ** 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 2092,5 

Мɚɝɚɡɢɧɵ 

ɧɟɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɟ** 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 2092,5 

Пɪɟɞɩɪɢяɬɢя ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ 
ɩɢɬɚɧɢя** 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 4100,0 

Пɪɟɞɩɪɢяɬɢя ɛɵɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢя 

ɤɜ.ɦ.ɨɛщ.ɩɥ 
(ɧɚɡɟɦɧɚя) 125,0 

* - ɨɛɴɟɤɬɵ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɢя ɞɥя ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢя ɩɨɫɟɬɢɬɟɥɟɣ 

** - ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɪɚɛɨɬɚɸщɢɯ ɜ ɫɨɫɬɚɜɟ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɢя 
*** - ɨɛɴɟɤɬɵ ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ ɢ ɫɩɨɪɬɚ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɢя ɛɟɡ ɭɱɟɬɚ Ȼɨɥɶɲɨɣ 

ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɣ ɚɪɟɧɵ, ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɨɝɨ ɰɟɧɬɪɚ, ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɨɝɨ ɰɟɧɬɪɚ ɪɚɡɜɢɬɢя 
ɫɚɦɛɨ 

 

9



ɜɢɞ ɝɚ

1 2 3 4 5 6

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɭɱɚɫɬɤɚ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ 
УДɋ

3,045

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

3,045

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

3,045

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɭɱɚɫɬɤɚ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ 
УДɋ

0,731

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜɨɞɨɨɯɪɚɧɧɵɯ ɡɨɧ 0,501

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,731

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,731

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ 
(ɨɯɪɚɧɧɵɯ) ɡɨɧ ɢɧɠɟɧɟɪɧɵɯ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɢ ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɣ

0,055

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɤɭɥɶɬɭɪɧɨɝɨ 
ɧɚɫɥɟɞɢя

0,718

Пɪɢɪɨɞɧɵɟ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɵɟ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

129,499

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜɨɞɨɨɯɪɚɧɧɵɯ ɡɨɧ 45,108

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ ɡɨɧ 

ɞɟɣɫɬɜɭɸщɢɯ ɥɢɧɢɣ ɢ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ 

ɦɟɬɪɨɩɨɥɢɬɟɧɚ

7,322

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

146,581

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

146,581

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ 
(ɨɯɪɚɧɧɵɯ) ɡɨɧ ɢɧɠɟɧɟɪɧɵɯ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɢ ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɣ

11,406

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

1,501

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

1,501

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ 
(ɨɯɪɚɧɧɵɯ) ɡɨɧ ɢɧɠɟɧɟɪɧɵɯ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɢ ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɣ

0,248

0,731

146,581

1,501

4. Хаɪаɤɬеɪɢɫɬɢɤа ɡеɦеɥɶɧɵх ɭчаɫɬɤɨв ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ 

 К ɩɥɚɧɭ "Мɟɠɟɜɚɧɢя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ" 

Ɉɝɪɚɧɢɱɟɧɢɟ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢя ɡɟɦɟɥɶɧɵɯ 
ɭɱɚɫɬɤɨɜ

3,045

У
ɱɚ
ɫɬ
ɤɢ

 ɨ
ɛщ
ɟɫ
ɬɜ
ɟɧ
ɧɵ
ɯ 
ɡɞ
ɚɧ
ɢɣ

, 
ɫɨ
ɨɪ
ɭɠ
ɟɧ
ɢɣ

2

Уɱɚɫɬɤɢ ɡɞɚɧɢɣ, 

ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ, 

ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
(ɷɥɟɦɟɧɬɨɜ) 
ɤɨɦɩɥɟɤɫɧɨɝɨ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ

У
ɱɚ
ɫɬ
ɤɢ

 ɬ
ɟɪ
ɪɢ
ɬɨ
ɪɢ
ɣ 
ɨɛ
щ
ɟɝ
ɨ 
ɩɨ
ɥɶ
ɡɨ
ɜɚ
ɧɢ
я

1

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢя ɜ 
ɝɪɚɧɢɰɚɯ 
ɭɱɚɫɬɤɨɜ, 

ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ 
ɩɪɨɟɤɬɨɦ 

ɦɟɠɟɜɚɧɢя,      
ɝɚ

Уɱɚɫɬɨɤ                     
ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɨɣ 

ɩɥɨщɚɞɤɢ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɚ                  

5000

Ɋɚɡɪɟɲɟɧɧɨɟ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ № 

ɭɱɚɫɬɤɨɜ 
ɧɚ ɩɥɚɧɟ

9

10

Уɱɚɫɬɨɤ                     
ɩɪɨɟɡɞɚ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ 

ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢя
5000

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя 
ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɵɯ 

ɨɛɴɟɤɬɨɜ
1006                        

(Сɩɨɪɬɤɨɦɩлеɤɫ "Ʌɭɠɧиɤи")

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя 
ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɵɯ 

ɨɛɴɟɤɬɨɜ
1006                        

(Меɠɞɭɧаɪɨɞɧыɣ цеɧɬɪ ɫаɦɛɨ)

10



1 2 3 4 5 6

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,603

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,603

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜɨɞɨɨɯɪɚɧɧɵɯ ɡɨɧ 0,715

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

1,220

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

1,220

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ 
(ɨɯɪɚɧɧɵɯ) ɡɨɧ ɢɧɠɟɧɟɪɧɵɯ 
ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɢ ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɣ

0,596

Пɪɢɪɨɞɧɵɟ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɵɟ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

0,053

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,053

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,053

Пɪɢɪɨɞɧɵɟ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɵɟ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

0,006

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,006

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,006

Пɪɢɪɨɞɧɵɟ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɵɟ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

0,006

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,006

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,006

Пɪɢɪɨɞɧɵɟ ɨɡɟɥɟɧɟɧɧɵɟ 
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

0,086

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜɨɞɨɨɯɪɚɧɧɵɯ ɡɨɧ 0,023

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ ɡɨɧ 

ɞɟɣɫɬɜɭɸщɢɯ ɥɢɧɢɣ ɢ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ 

ɦɟɬɪɨɩɨɥɢɬɟɧɚ

0,086

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢя 
ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ ɩɚɦяɬɧɢɤɨɜ ɢɫɬɨɪɢɢ ɢ 

ɤɭɥɶɬɭɪɵ

0,086

Ɍɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɡɨɧ ɨɯɪɚɧяɟɦɨɝɨ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɚ

0,086

0,603

8 0,086

1,220

0,053

0,006

0,006

У
ɱɚ
ɫɬ
ɤɢ

 ɩ
ɪɨ
ɢɡ
ɜɨ
ɞɫ
ɬɜ
ɟɧ
ɧɵ
ɯ 
ɡɞ
ɚɧ
ɢɣ
ɢ 
ɫɨ
ɨɪ
ɭɠ
ɟɧ
ɢɣ

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ

3004

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ

3004

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ

3004

3

4

5

6

Уɱɚɫɬɨɤ                     
ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɨɛɴɟɤɬɨɜ 

ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɣ ɢɧɮɪɚɫɬɪɭɤɬɭɪɵ
3005

7

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ

3004                        

(элеɤɬɪɨɩɨɞɫɬаɧция 
"Зɨлɨɬаɪевɫɤая")

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ

3004

11



5. Пеɪечеɧɶ ɭчаɫɬɤɨв ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ ɞɥя ɩɨɞɝɨɬɨвɤɢ ɩɪɨеɤɬɨв ɦеɠеваɧɢя, ɡеɦеɥɶɧɵх 
ɭчаɫɬɤɨв ɞɥя ɨɮɨɪɦɥеɧɢя ɝɪаɞɨɫɬɪɨɢɬеɥɶɧɵх ɩɥаɧɨв ɡеɦеɥɶɧɵх ɭчаɫɬɤɨв, ɭчаɫɬɤɨв 

ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ ɩɨɞɝɨɬɨвɤɢ ɩɪɨеɤɬɧɨɣ ɞɨɤɭɦеɧɬаɰɢɢ, ɩɥаɧɢɪɭеɦɵх ɞɥя вɤɥɸчеɧɢя в ɩɥаɧ 

ɪеаɥɢɡаɰɢɢ Геɧеɪаɥɶɧɨɝɨ ɩɥаɧа ɝɨɪɨɞа Мɨɫɤвɵ 

  

№№  

ɭɱɚɫɬ
ɤɨɜ 
ɧɚ 
ɩɥɚɧɟ 

Аɞɪɟɫ, ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ 
ɨɛɴɟɤɬɚ 

Ɋɚɡɪɟɲɟɧɧɨɟ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ 
ɡɟɦɟɥɶɧɨɝɨ ɭɱɚɫɬɤɚ, ɢɧɞɟɤɫ 

ɜɢɞɚ 

Пɥɨщɚɞɶ  
ɭɱɚɫɬɤɚ,  
ɝɚ 

Ɍɢɩ  

ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ 

1 3 4 5 6 

 

1 

ɭɥ. Ʌɭɠɧɢɤɢ ɜɥ. 24 

ɋɩɨɪɬɢɜɧɵɣ ɤɨɦɩɥɟɤɫ 
«Ʌɭɠɧɢɤɢ» 

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя 
ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɵɯ 
ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
1006 

 

 

146,581 

 

ȽПЗУ, 

ɩɪɨɟɤɬɧɚя 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢя 

 

2 

ɭɥ. Ʌɭɠɧɢɤɢ ɜɥ. 24 

Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɰɟɧɬɪ  
ɪɚɡɜɢɬɢя ɫɚɦɛɨ 

Уɱɚɫɬɨɤ ɪɚɡɦɟщɟɧɢя 
ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɵɯ 
ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
1006 

 

 

1,501 

 

ȽПЗУ, 

ɩɪɨɟɤɬɧɚя 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢя 

 

3 

ɭɥ. ɇɨɜɨɥɭɠɧɟɰɤɢɣ ɩɪ., 
ɜɥ.11 

ɷɥɟɤɬɪɨɩɨɞɫɬɚɧɰɢя 
«Зɨɥɨɬɚɪɟɜɫɤɚя» 

220/20ɤВ 

Уɱɚɫɬɨɤ ɠɢɥɢщɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɴɟɤɬɚ 
3004 

 

0,603 

 

ȽПЗУ, 

ɩɪɨɟɤɬɧɚя 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢя 

 

9 

Кɨɧɟɱɧɚя ɫɬɚɧɰɢя 
«Ʌɭɠɧɢɤɢ  –Юɠɧɚя» 

(ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɚя 
ɩɥɨщɚɞɤɚ ɬɪɨɥɥɟɣɛɭɫɨɜ) 

Уɱɚɫɬɨɤ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ 

ɫɟɬɢ 

5000 

 

3,045 

 

ȽПЗУ, 

ɩɪɨɟɤɬɧɚя 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢя 

 

6. Пеɪечеɧɶ ɨɫɧɨвɧɵх ɦеɪɨɩɪɢяɬɢɣ ɩɪɨеɤɬа ɩɥаɧɢɪɨвɤɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɢ ɫ ɭɤаɡаɧɢеɦ 

ɩɨɫɥеɞɨваɬеɥɶɧɨɫɬɢ вɵɩɨɥɧеɧɢя, вɤɥɸчая ɦеɪɨɩɪɢяɬɢя ɞɥя ɨɛеɫɩечеɧɢя ɪеаɥɢɡаɰɢɢ 

ɩɪɨеɤɬа ɩɥаɧɢɪɨвɤɢ ɡа ɩɪеɞеɥаɦɢ ɝɪаɧɢɰ еɝɨ ɪаɡɪаɛɨɬɤɢ 

 

Ɋɟɚɥɢɡɚɰɢя ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ ɩɪɨɟɤɬɚ ɩɥɚɧɢɪɨɜɤɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɛɭɞɟɬ ɜɵɩɨɥɧяɬɶɫя ɜ ɨɞɢɧ ɷɬɚɩ. 

  

6.1 Аɞɪеɫɧɵɣ ɩеɪечеɧɶ ɨɛɴеɤɬɨв ɤаɩɢɬаɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва: аваɪɢɣɧɵх, веɬхɢх, 
ɡаɦеɧяеɦɵх 

  

 

Аɞɪɟɫ 
 

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ 
Ɉɛщɚя 
ɩɥɨщɚɞɶ 
ɡɞɚɧɢя          
(ɤɜ.ɦ)     

1 2 3 

 

ɇɨɜɨɥɭɠɧɟɰɤɢɣ ɩɪ., ɞ. 9 ɫɬɪ. 3 

 

Уɱɚɫɬɨɤ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɨɝɨ 
ɧɚɡɧɚɱɟɧɢя                                                        
- Оɛщеɫɬвеɧɧыɣ ɬɭалеɬ 

 

139 

 

 

ɇɨɜɨɥɭɠɧɟɰɤɢɣ ɩɪ., ɞ. 13 ɫɬɪ. 1 

 

Уɱɚɫɬɨɤ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɨɝɨ 
ɧɚɡɧɚɱɟɧɢя                                                        
- Сɬаɧция ɨɛщеɫɬвеɧɧɨɝɨ ɬɪаɧɫɩɨɪɬа 

 

264 

 ИТɈГɈ:                                                                                                                                      403 

 

12



№ 

ɭɱɚɫɬɤɚ 
ɧɚ ɩɥɚɧɟ 

Аɞɪɟɫ Ɏɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ Пɪɢɦɟɱɚɧɢɟ

1 2 3 4

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.1 ɋɬɚɞɢɨɧ 
Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.2, 26, 27 Дɜɨɪɟɰ ɫɩɨɪɬɚ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.4 Ȼɚɫɫɟɣɧ 
Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.3ɚ Зɞɚɧɢɟ ɮɭɬɛɨɥɶɧɨɣ ɲɤɨɥɵ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.3 Ɍɪɟɧɢɪɨɜɨɱɧɵɣ ɰɟɧɬɪ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.7 Аɤɚɞɟɦɢя ɮɭɬɛɨɥɚ - ɋɟɜɟɪɧɨɟ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɟ 
яɞɪɨ

Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.8 Мɧɨɝɨɮɭɧɰɢɨɧɚɥɶɧɚя ɫɩɨɪɬɢɜɧɚя ɡɨɧɚ - 
Юɠɧɨɟ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɟ яɞɪɨ

Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.11 ɋɩɨɪɬɢɜɧɵɣ ɝɨɪɨɞɨɤ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.12 Дɟɬɫɤɢɣ ɫɩɨɪɬɢɜɧɵɣ ɰɟɧɬɪ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.13, 14, 14ɚ Аɤɚɞɟɦɢя ɮɢɝɭɪɧɨɝɨ ɤɚɬɚɧɢя Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.16 ɋɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 1 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.21 ɋɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 2 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.22 Кɚɫɫɵ ɝɥɚɜɧɨɝɨ ɜɯɨɞɚ 1 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24,  ɫɬɪ.23 Кɚɫɫɵ ɝɥɚɜɧɨɝɨ ɜɯɨɞɚ 2 
Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24,  ɫɬɪ.25 ɋɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 3 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.29 ɋɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 6 
Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.30 ɋɟɪɜɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɭɥɢɱɧɵɯ ɜɢɞɨɜ ɫɩɨɪɬɚ 7 
Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.31 Кɚɫɫɵ ɞɜɨɪɰɚ ɫɩɨɪɬɚ 1 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.32 Кɚɫɫɵ ɞɜɨɪɰɚ ɫɩɨɪɬɚ 2 Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.33 Кɪɵɬɵɣ ɬɟɧɧɢɫɧɵɣ ɰɟɧɬɪ Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя ɫ ɧɨɜɵɦ 

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɞ.24, ɫɬɪ.7 Ɏɭɬɛɨɥɶɧɵɣ ɦɚɧɟɠ (Пɨɥя ɭ ɋɟɜɟɪɧɨɝɨ 
ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ яɞɪɚ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 1 ;           

ɇɨɧɨɥɭɠɧɟɰɤɢɣ ɩɪ., 9 ɫɬɪ.1 

Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ ɝɥɚɜɧɨɦ 

ɜɯɨɞɟ ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ №№ 2, 3
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ ɝɥɚɜɧɨɣ 

Аɥɥɟɟ ɋɥɚɜɵ
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ №№ 4, 5
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɧɚ ɜɵɯɨɞɟ ɦ. 

Вɨɪɨɛɶɟɜɵ ɝɨɪɵ ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 6 Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɜɟщɚɬɟɥɶɧɵɣ  ɰɟɧɬɪ-2 ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

1
. 
У
ɱɚ
ɫɬ
ɨɤ

 Ɉ
А
Ɉ

 "
Ɉ
ɥɢ
ɦɩ
ɢɣ
ɫɤ
ɢɣ

 ɤ
ɨɦ
ɩɥ
ɟɤ
ɫ 

"Ʌ
ɭɠ
ɧɢ
ɤɢ

" 

ɫɩ
ɨɪ
ɬɢ
ɜɧ
ɨ-
ɪɟ
ɤɪ
ɟɚ
ɰɢ
ɨɧ
ɧɨ
ɝɨ

 ɧ
ɚɡ
ɧɚ
ɱɟ
ɧɢ
я 

  
  

6.2 Аɞɪеɫɧɵɣ ɩеɪечеɧɶ ɭчаɫɬɤɨв ɢ ɬеɪɪɢɬɨɪɢɣ, ɩɪеɞɥаɝаеɦɵх 
ɞɥя ɩеɪвɨɝɨ ɷɬаɩа ɫɬɪɨɢɬеɥɶɫɬва ɨɛɴеɤɬɨв

13



1 2 3 4

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 7 ɋɩɨɪɬ-ɨɬɟɥɶ (ɝɨɫɬɢɧɢɰɚ) ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 8
Мɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɣ ɜɟщɚɬɟɥɶɧɵɣ ɰɟɧɬɪ-1 

(ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɜɵɫɬɚɜɨɱɧɵɣ ɰɟɧɬɪ)
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 9 ɋɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɣ ɰɟɧɬɪ ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 10
Мɧɨɝɨɮɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ ɡɞɚɧɢɟ 5 

(Аɤɤɪɟɞɢɬɚɰɢɨɧɧɵɣ ɰɟɧɬɪ ɞɥя ɩɨɫɟɬɢɬɟɥɟɣ)
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 11
Аɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɣ ɰɟɧɬɪ-
1 (ɨɮɢɫɵ ɤɥɚɫɫɚ А/В)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 12 Пɚɜɢɥɶɨɧ ɜɯɨɞɧɢɝɨ ɤɨɧɬɪɨɥя ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 13
Вɫɩɨɦɨɝɚɬɟɥɶɧɵɣ ɪɚɡɞɟɜɚɥɶɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ ɜ 
ɪɚɣɨɧɟ Юɠɧɨɝɨ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ яɞɪɚ

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 14
Вɫɩɨɦɨɝɚɬɟɥɶɧɵɣ ɪɚɡɞɟɜɚɥɶɧɵɣ ɩɚɜɢɥɶɨɧ ɜ 
ɪɚɣɨɧɟ ɋɟɜɟɪɧɨɝɨ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨɝɨ яɞɪɚ

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 15
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɭ ɛɚɫɫɟɣɧɚ 
(Кɚɮɟ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 16
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɭ ɛɚɫɫɟɣɧɚ 
(Кɚɮɟ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 17
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɧɚ 
ɧɚɛɟɪɟɠɧɨɣ ɭ ɝɨɥɶɮ-ɤɥɭɛɚ (Кɚɮɟ) ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 18
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɧɚ 
ɧɚɛɟɪɟɠɧɨɣ ɭ 6-ɝɨ ɩɨɥя (Кɚɮɟ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 19
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɧɚ 
Пɪɟɫɬɢɠɧɨɣ Аɥɥɟɟ (Кɚɮɟ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 20
Пɚɜɢɥɶɨɧ ɨɛщɟɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɢɬɚɧɢя ɧɚ 
Пɪɟɫɬɢɠɧɨɣ Аɥɥɟɟ (Кɚɮɟ)

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 21 Кɚɮɟ ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 22 Чɚɫɨɜɧя ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 23
Вɯɨɞɧɵɟ ɫɟɪɜɢɫɧɵɟ ɩɚɜɢɥɶɨɧɵ ɫɨ ɫɬɨɪɨɧɵ ɦ. 

ɋɩɨɪɬɢɜɧɚя
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ.24, Ȼ/ɇ № 24
Вɯɨɞɧɵɟ ɫɟɪɜɢɫɧɵɟ ɩɚɜɢɥɶɨɧɵ ɫɨ ɫɬɨɪɨɧɵ ɦ. 

ɋɩɨɪɬɢɜɧɚя
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

2 Ʌɭɠɧɢɤɢ ɭɥ., ɜɥ. 24                  

Уɱɚɫɬɨɤ ɫɩɨɪɬɢɜɧɨ-ɪɟɤɪɟɚɰɢɨɧɧɨɝɨ 
ɧɚɡɧɚɱɟɧɢя                                         
Меɠɞɭɧаɪɨɞɧыɣ цеɧɬɪ ɪаɡвиɬия ɫаɦɛɨ

ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

3 ɇɨɜɨɥɭɠɧɟɰɤɢɣ ɩɪ., ɜɥ. 11
Уɱɚɫɬɨɤ ɠɢɥɢщɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɝɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢя 
Элеɤɬɪɨɩɨɞɫɬаɧция Зɨлɨɬаɪевɫɤая ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ

1
. 
У
ɱɚ
ɫɬ
ɨɤ

 Ɉ
А
Ɉ

 "
Ɉ
ɥɢ
ɦɩ
ɢɣ
ɫɤ
ɢɣ

 ɤ
ɨɦ
ɩɥ
ɟɤ
ɫ 

"Ʌ
ɭɠ
ɧɢ
ɤɢ

" 

ɫɩ
ɨɪ
ɬɢ
ɜɧ
ɨ-
ɪɟ
ɤɪ
ɟɚ
ɰɢ
ɨɧ
ɧɨ
ɝɨ

 ɧ
ɚɡ
ɧɚ
ɱɟ
ɧɢ
я 

  
  

14



6.3 Пеɪечеɧɶ ɩɪеɞɥɨɠеɧɢɣ ɩɨ ɪаɡвɢɬɢɸ ɬɪаɧɫɩɨɪɬɧɨɣ ɢɧɮɪаɫɬɪɭɤɬɭɪɵ. 

 

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ Пɪɨɟɤɬɧɵɟ ɩɪɟɞɥɨɠɟɧɢя 
1 2 

Кɨɧɟɱɧɚя ɫɬɚɧɰɢя «Ʌɭɠɧɢɤɢ – Юɠɧɚя» 

(ɨɬɫɬɨɣɧɨ-ɪɚɡɜɨɪɨɬɧɚя ɩɥɨщɚɞɤɚ 
ɬɪɨɥɥɟɣɛɭɫɨɜ) 

Ɋɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢя  ɢ ɧɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɧɚ ɭɱɚɫɬɤɟ 
ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ 

 

6.4 Пеɪечеɧɶ ɩɪеɞɥɨɠеɧɢɣ ɩɨ ɪаɡвɢɬɢɸ ɢɧɠеɧеɪɧɨ-ɬехɧɢчеɫɤɨɝɨ ɨɛеɫɩечеɧɢя.  

 

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ Пɪɨɟɤɬɧɵɟ ɩɪɟɞɥɨɠɟɧɢя 
1 2 

ɋɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ 16  ПКɅ 20ɤВ 33 ɤɦ 

 

 

6.5 Пеɪечеɧɶ ɩɪеɞɥɨɠеɧɢɣ ɩɨ вɵɩɨɥɧеɧɢɸ ɦеɪɨɩɪɢяɬɢɣ в ɨɛɥаɫɬɢ ɨхɪаɧɵ 

ɨɤɪɭɠаɸщеɣ ɫɪеɞɵ. 

 

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ Пɪɨɟɤɬɧɵɟ ɩɪɟɞɥɨɠɟɧɢя 
1 2 

Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɵɟ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢя Пɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɷɤɨɥɨɝɨ-ɝɟɨɯɢɦɢɱɟɫɤɢɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ 

ɝɪɭɧɬɚ ɜ ɩяɬɧɟ ɧɨɜɨɣ ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ. Пɪɢ 

ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɢ - ɪɚɡɪɚɛɨɬɤɚ ɩɪɨɟɤɬɚ 
ɪɟɤɭɥɶɬɢɜɚɰɢɢ. 

Ɉɡɟɥɟɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢя Пɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɧɨɜɨɝɨ ɨɡɟɥɟɧɟɧɢя ɧɚ ɭɱɚɫɬɤɚɯ 
ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɧɨɜɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ 

 

15



16



17



18



19



20



Приложение 2 
    к постановлению Правительства Москвы 
    от_________________№_______________ 
 

 
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИЛОЖНИЕ 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 
ОТ 26 МАРТА 2002 Г. № 203-ПП 

 
УТОЧНЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА 

ЦЕНТРАЛЬНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА 
 

№ 
п/п 

№ объекта 
природного 
комплекса 
на схеме 

Наименование 
объекта 

Адрес Территория 
объекта, га 

Режимы 
регулирования 
градостроительн
ой деятельности 

Приме-
чание 

1 2 3 4 5 6 7 
Район Хамовники 

Озелененные территории ограниченного пользования 
 

599б 
 

256 
 

Озелененная 
территория 
спортивного 
комплекса 
«Лужники» 
(2 участка) 

 
Ул. 

Лужники, 
вл.24 

 
129,65 

 
Озелененная 
территория 

ограниченного 
пользования 

- 

 
 


	Приложение_1.pdf
	Пояснительная записка
	Планируемый баланс проектируемой территории
	Показатели объектов капитального строит
	Показатели планир. развит серей и инж-технич обеспеч.
	Характеристика земельных участков террит
	Перечень уч террит для подготов. проектн докум., ГПЗУ
	Адресный перечень участков и территорий, для первого этапа строит. 
	Перечень предлож по развит. трансп., инженрн-техн. обеспеч, меропр. охраны окруж среды
	6.4 Перечень предложений по развитию инженерно-технического обеспечения.


	План "Планировочная_организация территории"
	План "Планируемое размещен. объектов кап. строит."
	План "Межевание территории"
	План "Земли, подлежащие резервированию для госуд. и муниц. нужд"
	План "Участки территории для подготовки документации" 

